EINIA

Instituto de Investigaciones Agropecuarias

Dependencia

Fuente

Desde

Hasta

Codigo

ACTIVOS
Ol-ene
01-feb
03-ene
04-ene

0-0

06-ene
07-ene
08-ene
09-ene
09-feb
10-ene

Situacion Financiera - Balance

:INIA

: General (Todas las Fuentes)
: Enero 2022

: Septiembre 2022

Nombre

Activos Corrientes

Efectivo y equivalentes al efectivo

Otros Activos Financieros, corrientes

Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar
Inventarios

Total de activos corrientes distintos de los activos o
grupos de activo para su disposicion clasificados
mantenidos para la venta o como mantenidos para
distribucion de los propietarios

Activos NO Corrientes

Total Activos Corrientes

Otros activos financieros, no corrientes
Otros activos no financieros, no corrientes
Activos intangibles distintos de su plusvalia
Propiedades, planta y equipos

Activo por derecho de uso

Activos biologicos, no corrientes

Total Activos NO Corrientes

TOTAL ACTIVOS

Monto

6.933.216.866
1.212.772.203
7.052.634.779

314.560.614

15.513.184.462

0

15.513.184.462
6.708.471.337
2.227.549.329
1.106.231.253
74.742.153.799
3.577.555.693
5.636.291.029
93.998.252.440
109.511.436.902



=INIA

Instituto de Investigaciones Agropecuarias

Situacion Financiera - Balance

Dependencia :INIA

Fuente : General (Todas las Fuentes)
Desde : Enero 2022

Hasta : Septiembre 2022

PASIVOS Y PATRIMONIO
Pasivos Corrientes
Cuentas por pagar comerciales y otras

11-01 cuentas por pagar

11-02 Obligaciones Financieras Corrientes

12-02 Pasivos por impuestos corrientes

13-01 Provisiones por beneficio a los empleados
14-02 Otros pasivos no financieros, corrientes

Total de pasivos corrientes distintos de
los pasivos incluidos en grupos de activos
para su dispocicion clasificados como
mantenidos para la venta

Total Pasivos Corrientes

Pasivos NO Corrientes

15-01 Provisiones por beneficio a los empleados
15-02 Pasivo por Arrendamiento
15-03 Obligaciones Financieras No Corrientes
Total Pasivos NO Corrientes
TOTAL PASIVOS
Patrimonio
16-01 Capital emitido
17-01 Ganancias acumuladas

Total Patrimono
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Monto

3.299.444.579
162.387.318
25.439.436
2.610.471.890
13.804.617.924

19.902.361.147
19.902.361.147

13.716.116.333
2.290.030.730
1.129.324.515
17.135.471.578
37.037.832.725

9.668.271.939
62.805.332.238
72.473.604.177
109.511.436.902



EINIA

Instituto de Investigaciones Agropecuarias

Situacion Financiera - Estado de Resultado

Dependencia  :INIA
Fuente : General (Todas las Fuentes)
Desde : Enero 2022
Hasta : Septiembre 2022
Codigo Nombre
Estado de Resultado por naturaleza
18-ene Ingresos de actividades ordinarias
19-ene Otros ingresos
20-ene Materias primas y consumibles utilizados
21-ene Gastos por beneficios a los empleados
22-ene Gastos por depreciacidon y amortizacién
23-ene Otros gastos, por naturaleza
24-ene Otras ganancias (perdidas)
Utilidad/Perdida de actividades operacionales
25-ene Ingresos financieros
26-ene Costo financiero
Deterioro de valor de ganancias y reversion de
27-ene perdidas p
28-ene Diferencias de cambio
Utilidad/Perdida antes de Impuesto
Gasto por Impuesto a las Ganancias
Utilidad/Perdida del ejercicio
e
{ Fjirm3
Ingsid F((éyeé Jiménez

Encargada Nacional de Contabilidad

Instituto de Investigaciones Agropecuarias

Monto

28.910.003.711
1.476.269.858
-4.553.367.763
-18.874.129.722
-1.583.600.976
-7.147.963.063
-27.934.697
-1.800.722.652

57.374.901
-239.795.121

83.820.387
-43.374.047
-1.743.347.751
0

-1.942.696.532



